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Milí čtenáři, 
jaro je sice kalendář-

ně v plném proudu, ven-
ku to tak ale nevypadá. 
I tak ale Hradec Králové 
opět ukazuje, že neza-
hálí. V tomto čísle vám 
přinášíme přehled těch 
nejzásadnějších událos-
tí posledních týdnů. Na 
první pohled potěší zprá-
va, že Hradec Králové byl 
letos vyhodnocen jako 
nejlepší město pro podni-
kání v České republice. Je 
to ocenění, které si měs-
to rozhodně zaslouží.

Neméně důležité jsou ale i témata, která rezonují mezi obyvateli. Ať 
už jde o výstavbu nového náměstí mezi kasárnami, chystaný parkovací 
dům u fakultní nemocnice, nebo plánovanou silnici v Kuklenách – vše má 
své příznivce i kritiky. A právě proto je důležité o těchto věcech mluvit, 
ptát se a hledat cesty, které budou dávat smysl nejen na papíře, ale 
především v každodenním životě našeho města.

Přeji vám příjemné čtení.                                                          Vaše Eliška H.

Novou silnici, která odvede provoz 
z Kuklen, postaví soukromý investor 

V Gayerových kasárnách vznikne 
náměstí za více než 100 milionů, 
rozhodli zastupitelé

Hradecké radnici se podařilo domluvit s investorem, který 
plánuje v Kuklenách postavit nové nákupní centrum Nová Ze-
lená, že ještě před jeho otevřením postaví na své náklady no-
vou silnici, která odvede dopravu mimo Kukleny. Zprovoznění 
nové radiály za zhruba 200 milionů korun je podmínkou ote-
vření obchodního parku a součástí tezí smlouvy o spolupráci 
města s investorem, které v tomto týdnu schválili zastupitelé.

Zastupitelé Hradce Králové na svém úterním zasedání 
schválili vypsání soutěže na stavbu nového náměstí v areálu 
Gayerových a Vrbenského kasáren. Na akci do rozpočtů města 
pro léta 2026 a 2027 vyčlenili 160 milionů korun. Část nákladů 
by město chtělo uhradit z evropské dotace. Kvůli novému ná-
městí ubyde v areálu několik desítek parkovacích míst. Radni-
ce proto uvažuje, že je bude kompenzovat vytvořením nových 
míst na střeše parkovacího domu, který je součástí areálu.

Open Skies for
Handicapped

21. 6. 2025 od 9:00 hod
letiště Hradec Králové

ZDARMA vyhlídkové lety pro osoby

se zdravotním znevýhodněním,

doprovodný program pro širokou

veřejnost.

Stavbou náměstí radnice naváže 
na rekonstrukci Vrbenského kasáren, 
kterou nyní dělá Královéhradecký 
kraj. Stavbaři by měli v celé lokali-
tě bývalých kasáren rekonstruovat 
zpevněné plochy a inženýrské sítě 
a obnovit zeleň. Místo osadí novým 
mobiliářem. Dosud prostor mezi kasá-
renskými budovami sloužil jako parko-
viště asi pro 60 aut.

„Přeměnou parteru mezi Gayerový-
mi a Vrbenského kasárnami vznikne 
unikátní víceúčelový prostor, který 
mimo jiné nabídne i místo pro tráve-

ní volného času, setkávání i odpo-
činek. Přes nové náměstí by mohla 
vést jedna z hlavních pěších cest do 
historického centra města,“ uvedla už 
dříve primátorka Pavlína Springerová 
(HDK).

Pro vypsání tendru hlasovalo vče-
ra 21 zastupitelů. Kromě 20 zástup-
ců koalice projekt podpořil také Petr 
Nebeský z opozičního Rozvíjíme 
Hradec. Zastupitelé za ANO a SPD 
se hlasování zdrželi a v diskuzi vy-
jádřili výhrady k úbytku parkovacích 
míst. V současné době je v areálu 

344 parkovacích míst. Z toho 284 je 
v parkovacím domě a 60 na povrcho-
vém parkovišti. „Úbytek 60 míst je 
podle mého názoru výrazný, protože 
už nyní je dopravní obslužnost v are-
álu složitá. Máme tady severní terasy 
a mnoho dalších palčivých míst, která 
stojí a tlačíte tento projekt, aby v Gay-
erových kasárnách vzniklo jakési mís-
to pro komunitní setkávání. Nezlobte 
se, ale nezdá se mi, že bychom měli 
v Hradci málo míst na komunitní se-
tkávání. Proč likvidujeme jedno z mála 
prostranství v centru města, kde lze 
parkovat. Parkovací dům je dlouho-
době plný. Celý tento projekt městu 
neprospěje, přijde mi zbytečný a byl 
bych rád, aby se zastavil,“ řekl v dis-
kuzi místopředseda zastupitelského 
klubu hnutí ANO Denis Doksanský.

Náměstek primátorky pro investice 
Lukáš Řádek (TOP 09) připomněl, 
že projekt parteru Gayerových a Vr-
benského kasáren není nápadem 
současné koalice. „Je to akce, která 
vznikla v minulých volebních obdo-
bích a prošla řádným plánovacím 
a povolovacím procesem. Nechceme 
teď zahodit roky práce a riskovat ztrá-
tu dotační podpory,“ uvedl.

Radnice si podle Řádka uvědomu-
je, že parkovací dům, který v roce 
2019 v areálu kasáren postavila par-
kovací společnost ISP Hradec Králo-
vé, bývá ve špičkách zaplněný. Město 
proto prověřuje možnost, že by roz-
šířilo možnost parkování i na střechu 
parkovacího domu. „Prověřovali jsme 
tuto možnost s projektanty a architek-
ty a staticky to vychází poměrně pozi-
tivně. Proběhlo také předjednání s od-
borem památkové péče a i památkáři 
si tuto variantu dovedou představit. 
Ten nápad je ale opravdu teprve v zá-
rodcích, je otázkou, jakým způsobem 
by to bylo fi nancováno a kolik aut to 
konkrétně unese. Reálně by to ale 
mělo přinést více více parkovacích 
míst, než kolik jich ubyde na ploše 
uprostřed Gayerových kasáren,“ řekl 
Salonkám náměstek Řádek.

Vrbenského a Gayerova kasárna 
vnikla v 19. století. Jsou zhruba stejně 
velká a v areálu leží zrcadlově pro-
ti sobě. U Gayerových kasáren kraj 
v roce v roce 2021 dokončil rekon-
strukci za 310 milionů korun. Vzniklo 
v nich odborné pracoviště Muzea vý-
chodních Čech.

Vrbenského kasárna kraj od loň-
ského roku přestavuje na muzejní bu-
dovu. Dílo za 565 milionů korun, má 
být stavebně hotové letos na podzim. 
Stavba parteru by měla navázat na 
přestavbu Vrbenského kasáren. Vše 
by mohlo být hotové v roce 2027.

Zdroj: Salonky

Společnost Endeta, která je majite-
lem pozemků v Kuklenách na západ-
ním okraji města o rozloze zhruba 40 
hektarů, začala projekt obchodního 
centra připravovat již před patnácti 
lety. „Projekt je v souladu se stávají-
cím i novým územním plánem, město 
nemá moc možností, jak majiteli bránit 
v jeho záměru. Máme ale v takovém-
to případě příležitost se s investorem 
dohodnout na jeho úpravách tak, aby 
minimalizoval negativní vlivy na okolí 
nebo naopak přispěl k rozvoji území. 
Zásadním výsledkem dohody je nová 
kapacitní silnice, kterou Kukleny zou-

fale a nutně potřebují a která odvede 
dopravu z centra tohoto západního 
předměstí Hradce. Radiálu vypro-
jektuje a zaplatí společnost Endeta, 
městský rozpočet tedy ušetří odha-
dem zhruba 200 milionů korun. Pod-
statnou podmínkou dohody je ale to, 
že tato pro Kukleny důležitá dopravní 
komunikace bude zprovozněná ještě 
před otevřením obchodního centra. 
Město to tak rychle jako soukromý in-
vestor nedokáže, zejména z důvodů 
výběrových řízení na veškeré souvi-
sející činnosti, tedy od projektanta až 
po stavební fi rmu,“ vysvětluje důleži-

tost dohody města s Endetou inves-
tiční náměstek Lukáš Řádek.

Zastupitelé v tomto týdnu tedy 
schválili příkazní smlouvu, na zákla-
dě které by společnost Endeta měla 
pro město v Kuklenách postavit no-
vou silnici na své náklady. Součás-
tí přijatého usnesení jsou také teze 
smlouvy o spolupráci mezi městem 
a investorem. „Město se schválený-
mi dokumenty nezavazuje k žádným 
investicím a může smlouvu kdykoliv 
vypovědět. Získává tím naopak dů-
ležitou možnost ovlivnit podobu do-
pravní infrastruktury a souvisejícího 
veřejného prostoru,“ dodává náměs-
tek Řádek.

Připravovaná obchodní zóna Nová 
Zelená bude zhruba jeden kilometr 
od sjezdu z dálnice D11 v Kuklenách 
a od bytové zástavby ji bude oddělo-
vat park o rozloze 4,4 hektaru. Ob-
chodní centrum s centrálním parko-
vištěm pro necelých 1900 automobilů 
bude mít plochu 25,5 hektaru.

NEJLEPŠÍ MĚSTO PRO PODNIKÁNÍ V REPUBLICE? 

Celorepublikové výsledky ankety Město pro byznys 2024

Anketu vyhrál Hradec Králové 
Hradec Králové je nejlepší město v Česku pro podnikání. 

Vyplývá to z letošního srovnávacího výzkumu Město pro byz-
nys, který porovnával 205 měst a obcí s rozšířenou působ-
ností. Na druhém místě jsou Pardubice, třetí Brno. 

Hradec Králové vyniká hlavně v růstu počtu fi rem a vysokém podílu vel-
kých zaměstnavatelů. Výhodou je i skvělá dopravní dostupnost a nízká daň 
z nemovitosti. „Město také výrazně investuje do veřejné dopravy a sportu. 
Výborné hodnocení má i přístup městské správy, zejména díky přehledným 
webovým stránkám pro podnikatele,“ uvedl v tiskové zprávě pořadatel ankety 
David Pavlát. Primátorka Pavlína Springerová výsledky vítá a vidí v nich od-
raz dlouhodobé práce města. Nový územní plán, který má brzy vzniknout, po-
dle ní otevře prostor pro růst obyvatel i podnikání. Pardubice zazářily hlavně 
díky vysokému počtu dokončených bytů a kvalitní komunikaci živnostenských 
úřadů, ověřené mystery testováním. Brno se může pochlubit velkým počtem 
fi rem na obyvatele a nízkými náklady na dluh města.              Zdroj: redakce

1. Hradec Králové
2. Pardubice
3. Brno
4. Český Krumlov

5. Jablonec nad Nisou
6. Hodonín
7. Ostrava
8. Slaný

9. Plzeň
10. Humpolec
11. Dačice
12. České Budějovice

V Královéhradeckém kraji v prvním kole přijímacích zkoušek 
na čtyřleté obory středních škol pro školní rok 2025/2026 uspělo              
90 procent žáků devátých tříd základních škol, což je zhruba stej-
ně jako loni. Vyplývá to z dnes zveřejněných informací Centra pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat). Úspěšnost v případě 
osmiletých a šestiletých gymnázií v kraji je letos 50 a 42 procent.

V hradeckém kraji uspělo u přijímaček 
na čtyřleté střední školy 90 procent zájemců

Nejvyšší podíl přijatých do čtyřle-
tých oborů v ČR vykazuje Zlínský kraj, 
Kraj Vysočina a Ústecký kraj. Naopak 
nejnižší podíl přijatých je v Praze. 

Na čtyřleté obory se v Královéhra-
deckém kraji hlásilo 8791 zájemců, 
což je o 1025 méně, než je nabíze-
ná kapacita. Prvního kola přijímacích 
zkoušek se v Královéhradeckém kraji 
zúčastnilo 10 179 žáků, o 129 více 
než loni. Kapacita škol je 8396 míst, 
což je naopak proti loňsku o 370 
méně. Značný převis je dlouhodobě 
u osmiletých gymnázií, kde je na 422 
míst 1151 přihlášek. 

O čtyřleté gymnázium mělo letos 
zájem 1318 uchazečů, míst je 770, 
což je o devět více než loni. Zájemců 
o šestiletá gymnázia v kraji bylo letos 

514, míst tyto školy nabízejí 210, což 
je zhruba stejně jako loni. Na lyceích 
je v kraji 337 a uchazečů 1083. Loni 
bylo míst 251 a zájemců 954.

Na střední školu v ČR se letos v prv-
ním kole přijímacích zkoušek dostalo 
94 procent uchazečů, kteří se hlásili 
z devátých tříd základních škol, asi 
o procento více než v minulém roce. 
Tři čtvrtiny deváťáků se dostaly na 
školu, na kterou chtěli nejvíce. V prv-
ním kole se o studium na střední škole 
v ČR ucházelo asi 100.100 žáků z de-
vátých tříd ZŠ. Do prvního kola přijí-
macího řízení se přihlásilo celkem asi 
132.700 uchazečů o čtyřleté obory. Na 
některou střední školu bylo v prvním 
kole přijato 89 procent z nich, jedná se 
o asi 118.000 lidí.                 Zdroj: ČTK



Odkaz v dědickém právu 
– kdo získá pendlovky  
  po dědečkovi?

Věděli jste, že v závěti nemusíte odkázat celý svůj 
majetek určité osobě nebo osobám (typicky vlastním 
dětem), ale můžete odkázat někomu dalšímu i jednu 
jedinou věc? Nový občanský zákoník nově umožňu-
je nabýt věci nebo práva z dědictví, aniž by nabyvatel 
(tzv. odkazovník) byl jakkoli povinen platit dluhy zůstavitele (tj. zemřelé osoby). 
Podle tohoto staronového institutu zřizuje zůstavitel určité osobě nějaké prá-
vo – typicky na vydání určité věci. Odkaz je praktický v případě, kdy určitou 
věc zamýšlíme dát osobě nebo instituci, která není dědicem – např. celý svůj 
majetek chceme odkázat dětem, ale staré pendlovky po dědečkovi konkrétnímu 
vnoučeti, kterému se vždy tak líbily a vždy je s Vámi rád natahoval. Odkaz je tak 
mnohem osobnější – konkrétnímu člověku připadne po naší smrti určitá konkrét-
ní věc, o které si myslíme, že mu udělá radost a skrze ni bude na nás vzpomínat. 
Odkaz se však může týkat i více věcí, např. pokud chceme, můžeme naši sbírku 
známek odkázat místnímu muzeu.

Osoba oprávněná z odkazu (odkazovník) přitom není dědicem, má tedy oproti 
dědicům výhodné postavení v tom smyslu, že nabývá pouze práv a neodpovídá 
za dluhy zůstavitele tak, jako řádný dědic. Kromě toho, vyřízení odkazu je zpra-
vidla rychlejší – zatímco nabytí dědictví potvrzuje soud, odkaz může odkazovník 
uplatnit přímo u dědice bez jakéhokoli zásahu soudu. Oproti dosavadní právní 
úpravě institutu dědictví se tedy fakticky jedná o rozšíření okruhu osob, na které 
přechází, respektive může přejít majetek zemřelého zůstavitele.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

2. ročník divadelní přehlídky 
HROM do Police už 6. – 8. června

Vzrostlým stromům pomůžou 
v Hradci speciální zavlažovací vaky

Hradec Králové pořídí studii napojení 
obchvatu na D11 mimo čtvrť Plotiště

Od pátku 6. do neděle 8. června se Kolárovo divadlo v Polici 
nad Metují promění v centrum amatérského divadla. Uskuteční 
se tam druhý ročník krajské postupové přehlídky HROM do 
Police, která zve k návštěvě nejen milovníky divadla, ale i ši-
rokou veřejnost. Těm se představí divadelníci z malých měst 
hned z několika regionů, kteří se spolu utkají o postup na celo-
republikové přehlídky.

Město Hradec Králové a Královéhradecký kraj by na chystanou 
stavbu parkovacího domu u Fakultní nemocnice Hradec Králové 
měly dát po 125 milionech korun. Tedy dohromady čtvrt miliardy 
korun. Nemocnice by měla investovat 200 milionů korun. O nové 
dohodě, která by do konce května měla vyústit v podepsání spo-
lečného memoranda, informovala hradecká primátorka Pavlína 
Springerová (HDK). Parkovací dům asi pro 900 aut by měl vyřešit 
dlouhodobě špatnou situaci s parkováním ve fakultní nemocni-
ci. Stavět by se v ideálním případě mohlo začít už příští rok, ho-
tovo má být nejpozději v roce 2028.

Město i kraj dají na parkovací dům 
u nemocnice pro 900 aut po 125 milionech

„Dramaturgická skladba festivalu je 
záměrně rozmanitá. Těšit se můžete 
na pestrý program, kde si každý najde 
své – od komedií přes současné au-
torské texty až po čertovské pohádky 
pro děti. Chybět nebude ani hudební 
představení pro celou rodinu,“ zve do 
Police koordinátorka přehlídky Kateři-
na Fikejzová Prouzová.

Divadelníci, kteří představí své in-
scenace na východočeské přehlídce 
venkovských divadelních souborů, 
se v Polici nad Metují budou ucházet 
o postup na národní přehlídku Krako-
nošův divadelní podzim ve Vysokém 
nad Jizerou a na celostátní přehlídku 
divadla pro děti a mládež Divadelní 
Fimfárum v Českém Krumlově.

Výkony souborů bude hodnotit 
odborná porota – tzv. lektorský sbor 
složený z divadelních profesionálů: 
Petra Kracika režiséra a ředitele Tě-
šínského divadla, Reginy Szymikové 
– pedagožky DAMU a specialistky na 
jevištní mluvu a Josefa Jana Kopec-
kého, režiséra, herce a pedagoga.

Lektorský sbor dá po každém před-
stavení souborům zpětnou vazbu pro-
střednictvím rozborových seminářů, 
na kterých mohou zájemci nahléd-

nout také do zákulisí tvůrčího proce-
su. Festival tak bude nejen přehlídkou 
inscenací, ale také živou laboratoří 
divadelního myšlení.

V Kolárově divadle se letos před-
staví celkem sedm inscenací soubo-
rů z Opatovic nad Labem, Nechanic, 
Vamberka a dalších měst do 5 tisíc 
obyvatel.

„Páteční večer patří silným kome-
diím – britskému černému humoru 
v inscenaci Večer na psích dostizích 
i nestárnoucí francouzské frašce 
Blbec k večeři. V sobotu festival na-
bídne moderní autorskou tvorbu 
s přesahem: sci-fi  detektivku Páni 
vesmíru, aneb koupím duši, laskavě 
humornou generační hru inspirova-
nou fi lmem pro pamětníky Příklady 
táhnou i mrazivou vánoční komedii 
Když se zhasne. 

V neděli dopoledne se dočkají i nej-
mladší diváci, jsou pro ně připravené 
Čertovské pohádky.

Festival uzavře Fantastické dob-
rodružství majora Browna, rodinné 
představení s živou hudbou,“ shrnuje 
program Fikejzová Prouzová.

Vyhlášení výsledků se koná v sále 
Kolárova divadla v neděli odpoledne.

Výstavba parkovacího domu u Fa-
kultní nemocnice Hradec Králové 
(FNHK) se podle všeho přiblížila. Na 
společném jednání ředitele FNHK 
Aleše Hermana, hejtmana Králo-
véhradeckého kraje Petra Kolety 
(ANO) a hradecké primátorky Pavlí-
ny Springerové (HDK) se tento týden 
podařilo dosáhnout dohody ohledně 
fi nancování projektu. Podle dohody 
bude hlavním investorem parkovací-
ho domu Fakultní nemocnice Hradec 
Králové, která dá na výstavbu parko-
vacího domu 200 milionů korun. Měs-
to Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj přispějí shodně 125 milionů.

Dohoda, která projektu zajišťuje 
celkem 450 milionů korun, by měla být 

v nejbližší době stvrzena společným 
memorandem. Podle hradecké primá-
torky by memorandum mělo být pode-
psané do konce května. Nemocnice, 
kraj i město doufají, že další miliony 
se podaří získat z příspěvků od spá-
dových obcí.

Pětipatrový parkovací dům pro 900 
aut by měl vzniknout u hlavního au-
tomobilového vjezdu do nemocnice. 
„Bude sloužit jak zaměstnancům ne-
mocnice, tak veřejnosti. Investorem 
bude fakultní nemocnice, kraj by měl 
fi nancovat projektovou přípravu. Spá-
dové obce požádáme o příspěvek na 
výstavbu,“ uvedla primátorka.

„Parkování v areálu nemocnice je 
pro pacienty i zaměstnance dlouho-

dobý a prohlubující se problém. Proto 
plánujeme na místě stávajícího parko-
viště u hlavního vjezdu do FNHK po-
stavit pětipatrový parkovací dům, který 
by měl situaci výrazně zlepšit. Parko-
vání není problémem jen pro pacienty 
z Hradce Králové a okolních měst, ale 
i pro obyvatele celého Královéhra-
deckého kraje,“ uvedl už letos v led-
nu ředitel nemocnice Aleš Herman.

Fakultní nemocnice už má pro par-
kovací dům hotovou obsáhlou studii. 
Podle ní by se mělo jednat o jedno-
duchou železobetonovou konstrukci, 
která by svým vzhledem odpovídala 
parkovacímu domu v Gayerových ka-
sárnách v centru města. Záměr par-
kovacího domu letos v únoru získal 
i kladný posudek o vlivu na životní 
prostředí (EIA). Konečná podoba par-
kovacího domu nicméně vzejde až ze 
soutěže. Pro výstavbu parkovacího 
domu by totiž měla být zvolena meto-
da design and build, kdy by v soutěži 
vítězný uchazeč parkovací dům vy-
projektoval i postavil. Za zmínku stojí, 
že loni se cena odhadovala až na 700 
milionů. Primátorka věří, že i díky zvo-
lené metodě design and build bude 
možné parkovací dům s kapacitou 
pro devět stovek automobilů postavit 
levněji.

„Jakmile podepíšeme memoran-
dum, okamžitě zadáme vytvoření 
podmínek pro výběrové řízení. Mys-
lím si, že se bavíme o výstavbě v le-
tech 2026, 2027, možná v roce 2028. 
Opravdu nechceme ten projekt odklá-
dat, ale naopak ho posouvat dopředu 
co nejrychleji,“ řekla Salonkám Sprin-
gerová. Fakultní nemocnice dříve 
uvedla, že parkovací dům by mohl být 
hotový na přelomu let 2027 a 2028. 
Vedení nemocnice označilo řešení 
parkování za jednu ze svých priorit.

O parkovací dům usilují nemocni-
ce, kraj i město už několik let. Ještě 
předchozí vedení kraje v čele s hejt-
manem Martinem Červíčkem (ODS) 
počítalo s tím, že nejvyšší částkou se 
bude na výstavbě podílet právě hejt-
manství. Červíčkův nástupce Petr Ko-
leta ale takový plán odmítl. Hradecká 
primátorka Pavlína Springerová zase 
odmítá, aby hradecká radnice přispě-
la na projekt vyšší částkou než Králo-
véhradecký kraj.

V nemocnici je v současné době 
legálních asi 1000 parkovacích míst, 
dalších asi 390 míst je v takzvané 
šedé zóně. Kapacitu 1400 míst ne-
mocnice pokládá za absolutně nedo-
statečnou. Denní provoz v nemocnici 
je kolem 3500 až 3600 aut. Stávající 
parkovací místa využívají asi z 60 pro-
cent zaměstnanci nemocnice, zbytek 
je pro pacienty.             Zdroj: Salonky

Vaky a službu za přibližně 200 ti-
síc korun včetně DPH pořídili technici 
díky fi nancím z dobročinného obcho-
du Re-use. Novinku v ostrém provozu 
poprvé vyzkouší v Žižkových sadech 
a ve stromořadí V Lipkách.

„Každý rok se s Technickými služ-
bami snažíme vylepšovat a prohlubo-
vat znalosti v oblasti péče o městskou 
zeleň. To zahrnuje nejenom drobné 
květiny, sekání trávníku, keře a nové 
sazenice, ale také péči o vzrostlé stro-
my. Po úspěšném otestování speciál-
ních vaků z loňského roku jsme letos 
proto zakoupili tři velké a jeden menší 
vak pro efektivní zalévání vzrostlých 
stromů, které budeme používat po 
celém městě,“ uvádí náměstek pri-
mátorky pro Technické služby Hradec 
Králové Pavel Vrbický.

Každý ze čtyř speciálních zavlažo-
vacích vaků pojme oproti standard-
ním 75litrovým vakům o několik sto-
vek litrů více vody. Ty největší z nich 
pojmou až 1500 litrů. „Důležité je 
nejenom množství, ale také umístě-
ní a průběh zalévání. Vaky se musí 
umístit do vzdálenosti takzvané oka-
pové linie, která je určena přibližnou 
délkou větví daného stromu. Zároveň 
tyto vaky zalévají až dvanáct hodin 
v kuse,“ vysvětluje náměstek ředitele 
Technických služeb Hradec Králové 
Daniel Jeřábek.

Na tělo vaku z recyklovaného ma-
teriálu lze také umístit informační text. 
Hradečtí technici pro první z nich zvo-
lili jednoduché informace o tom, co 
vak umí, a co se s vakem naopak ne-
smí. Proti vandalům jsou vaky navíc 
vybaveny bezpečnostním zámkem 
s detekcí otřesů a GPS lokátorem.

„Společně s velkými vaky jsme pro 
vzrostlé stromy zajistili takzvanou 
půdní injektáž. Nejprve se tedy strom 
řádně zalije a hned poté se provádí 
takzvané injektážní vpichy. V okolí vy-
tipovaných stromů provede odborná 
fi rma specializovaným strojem pro-
vzdušnění a vložení půdního kondici-
onéru se směsí živin, hnojiv a bakte-
rií.“ uvádí Jeřábek. 

Půdní injektáž se provádí jako mo-
derní způsob péče o vzrostlé stromy, 
kterým ztěžuje život zejména náročné 
městské prostředí. 

Zdroj: kralovehradeckenovinky.cz 

Zastupitelé Hradce Králové schválili 
pořízení a fi nancování studie napoje-
ní chystaného severního obchvatu 
Hradce Králové přímo na dálnici D11. 
Studii město pořizuje proto, že řešení 
navržené Ředitelstvím silnic a dálnic 
(ŘSD) zvedlo vlnu odporu u lidí v hra-
decké čtvrti Plotiště. 

Zpracovatel studie by měl prověřit 
možnost napojení obchvatu na dálnici 
D11 výstavbou mimoúrovňové křižo-

vatky na D11 u vesnice Světí. Prověří 
také možnost napojení do velké mi-
moúrovňové křižovatky na D11 zvané 
Plotiště, a to jejím rozšířením o další 
rampy a pruhy. Případně zpracovatel 
navrhne jiné řešení.

Lidé z Plotišť by chtěli přímé vyve-
dení dopravy z tangenty na D11 přes 
pole severně od areálu ČKD, aby se 
zbavili tranzitní dopravy blízko čtvrti. 

 Zdroj: zdopravy.cz 





l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dě−
dickými spory, rozvodem či exekucemi.
Volejte tel.: 602 618 405.

l Hledáme k prodeji byt 1+1, 2+1, ul.
Gebauerova, Hrubínova, Václavkova,
Baarova, lze vyměnit za byt 3+1, 2 bal−
kony, 96 m2. Podrobnosti na tel. 602
832 260. 

l Hledám ke koupi byt 2+1, v Hradci
Králové. Zn. původní stav není na
překážku. Nabídky volejte 774 742
111.

l Máte volný byt nebo dům v Hradci
Králové? Nabídněte k nájmu, provizi
neplatíte. Volejte nebo SMS 776 832
263.

l Sháním ke koupi RD s větším po−
zemkem do 1 500 m2 a cca do 15 km
v okolí Hradce Králové. Volejte Tel.: 605
440 140.

l Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 775 980 810.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kých podílu. NEVÁHEJTE – PŘIJEDEME –
VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

l Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

l Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

l Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

l PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

l Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

l Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

l Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

l Prodám litá letní kola 215/60/R16,
4 kusy, pneu Fireston, málo jeté, cena
14 tis. Kč, při rychlém jednání výrazná
sleva. Tel.: 775 265 561.

l ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

l MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

l DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 

pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !

přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223

www.vyklizeni−hk.cz.

l VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

l NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

l MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

l David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

l DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

l PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

l FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

l Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

l ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

l OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

l Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

l Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

l Nabídka investičních nemovitostí: pen−
zion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory v HK
vhodné jako ordinace, kanceláře, před−
váděcí centrum, bližší informace  www.ber−
necker.cz nebo tel. 602 832 260.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kého podílu. NEVÁHEJTE –  PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Pronájem prodejny 85 m2, na pěší
zóně v Hradci Králové, ihned volná. In−
formace na tel. 776 832 263.

l Prodej cihlového bytu 3+1 v HK,
Malšovice, v původním stavu. Podrob−
nosti na tel. 602 832 260.

l Prodej RD se 2 byty, s velkou dílnou
a garáží, pozemek 2000 m2, 15 km od
HK, možná výměna za byt v HK. Po−
drobnosti na tel. 776 832 260. 

l Investiční nemovitost – penzion +
chatky + pozemky v Orlických horách, in−
formace na www.bernecker.cz nebo
602 832 260.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887. 

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi. Vo−
lejte Tel.:777 566 635.  

l Vykupujeme byty, domy, pozemky
i komerční nemovitosti. Vykoupíme vaši
nemovitost po celé České republice
v jakémkoli stavu. Volejte na tel.: 775
980 810.

l Prodej pěkného bytu 3+1 se 2 balko−
ny, 96 m2, možná výměna za byt 1+1,
2+1 s výtahem ideálně Labská Kotlina
II. Informace na tel. 776 832 263.

l Hledáme ke koupi byt 1+1 nebo 2+1
s výtahem v HK, Pražské Předměstí,
Farářství. Podrobnosti na tel. 776 832
260.

l Hledám ke koupi byt 3+1 nebo 3+kk,
rekonstrukce dle vlastních představ,
centrum Hradce Králové. Volejte prosím
na tel. 774 118 852 

l Hledám vhodný pozemek k výstavbě
rodinného domu o rozloze cca 800 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová
vzdálenost do 30 km. Volejte 734 241
580. 

l Pronájem cihlového bytu 1+1 v HK,
po rekonstrukci, pouze pracující nekuřá−
ci bez domácích mazlíčků. Podrobnosti
na tel. 776 832 263.

l REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

l Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

l VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

l Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

l Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

l KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

l Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

lMINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

l Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

l www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

l ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

l Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

l STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

l Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

l STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

l POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

l Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

l SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

l Rekonstrukce  bytových jader – ce−
nová nabídka a konzultace zdarma.
Tel.: 774 620 454.

l Provádím zemní a výkopové práce
pásovým minibagrem. Tel.: 774 620
454.

l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

l KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
KVĚTEN A ČERVEN 2025. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

l Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

l ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

lMÁTE VOLNÝ byt ??? Pomůžeme Vám
do něho najít spolehlivého nájemníka
dle Vašich dispozici. Zavolejte a domlu−
víme se na podrobnostech. Telefon 777
192 016.

l ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

l HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

l VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI





NOVÁ ÉRA ENERGETIKY: 
S RESPEKTEM K MINULOSTI, 
S VIZÍ PRO BUDOUCNOST

Elektrárny Opatovice (EOP) jsou už více než půl století nedílnou součástí života výcho-
dočeského regionu. Zásobují teplem a elektřinou tisíce domácností, fi rem, škol i nemocnic. 
Dnes však procházejí největší proměnou ve své historii – místo uhlí přicházejí moderní 
a ekologičtější technologie. Cíl ale zůstává stejný: spolehlivé a bezpečné dodávky tepla.

Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,
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Hradecký nepoŘádek vedení města II: 600 000 Kč 
pro „neurbanistu“ a ztracené statisíce v mlze PR

Zatímco zásady leží                      
v šuplíku, faktury létají.                 
A pan náměstek? Mlží.

Když jsme před pár týdny zveřej-
nili první článek o spolupráci města 
Hradec Králové s advokátní kanceláří 
Frank Bold, mnozí z vás si možná po-
mysleli: to přece nemůže být pravda. 
Dnes už ale víme, že obavy o navý-
šení ceny zásad byly na místě. Ba co 
víc, naplňují se do posledního bodu.

Náměstek Lukáš Řádek totiž mezi-
tím reálně podnikl první krok, kterým 
se zásady mohly prodražit, a to vel-
mi tiše, bez veřejné diskuse a bez 
soutěže. Společným jmenovatelem? 
Jméno, které už dobře znáte: spolu-
pracovník dodavatele zásad pro měs-
to, společnosti Frank Bold, Ing. Vít 
Zeman.

Zakázka s jiným názvem, 
ale známou tváří

Na jednání Rady města dne 22. 
dubna 2025 byl náměstkem Řádkem 
předložen zdánlivě nenápadný bod 
č. 46 s názvem: „Konzultační činnosti 
v oblasti udržitelného rozvoje a opti-
malizace ekonomické prosperity měs-
ta“.

Podle názvu byste si snadno moh-
li myslet, že jde o běžný rozvojový 
projekt. Ve skutečnosti však šlo o za-
kázku směřující přímo do rukou spo-
lečnosti FUTURAinvest s.r.o.. A jejím 
jednatelem není nikdo jiný než Ing. Vít 
Zeman, známý spolupracovník Frank 
Bold, člen TOP 09, který se po pre-
zentuje jako „expert na urbanismus“, 
ačkoli urbanistickou autorizaci vůbec 
nemá. Ing. Vít Zeman se přitom pravi-
delně účastní schůzek se zástupci na-
šeho města, a to na straně zhotovitele 
zásad společnosti Frank Bold.

Zeman dříve působil jako náměstek 
primátorky v Jihlavě, kde byl nejhlasi-
tějším zastáncem přijetí zásad v tom-

to městě, a už tehdy začal vystupo-
vat jako partner Frank Bold. Dnes je 
podle webu této advokátní kanceláře 
jejich „urbánním ekonomem“ a tváří 
jejich seminářů i komunikace směrem 
k politikům. Nejde tedy o žádného ne-
závislého odborníka, ale o na Frank 
Bold napojenou postavu s jasnou 
agendou.

Zvláštní souvislost? Právě Ing. Vít 
Zeman měl prostřednictvím této nové 
zakázky získat od města půl milionu 
korun. Náměstek Lukáš Řádek přitom 
už dříve mluvil ve veřejném prostoru 
tak, že o jakémkoli navýšení nákla-
dů na zásady by musela rozhodnout 
Rada města. V rozhovoru pro iDNES 
prohlásil:

„Aktuálně není žádný dodatek uza-
vřen. Pokud by však v důsledku dal-
ších připomínek ze strany nové pra-
covní skupiny ODS či dalších partnerů 
vznikly nové požadavky nad rámec 
původního zadání, nelze uzavření do-
datku vyloučit. O tom by však musela 
rozhodnout rada města.“

(zdroj: iDNES.cz, 17. 4. 2025)
Ano, Rada rozhoduje. Ale asi není 

správné předkládat Radě tuto „skry-
tou“ zakázku, s názvem, který nijak 
neodkazuje na zásady nebo společ-
nost Frank Bold, a se zadáním, kte-
ré se tváří jako něco zcela jiného. To 
není otevřené rozhodování, to je hra 
se slovy a obcházení důvěry veřej-
nosti.

Pozitivní je, že díky radním za Pi-
ráty a ODS byl náměstek Řádek nu-
cen z programu Rady města bod č. 46 
stáhnout.

Mlžení na debatě,                           
kterou vedení města pojalo 
jako PR akci

Dne 29. dubna 2025 se v Hradci 
Králové konala tzv. odborná debata 
k zásadám spolupráce s investory. 

Vedení města ji prezentovalo jako 
prostor pro výměnu názorů a otevře-
nou diskusi. Jenže realita byla poně-
kud jiná.

Zástupci našeho spolku nebyli mezi 
pozvanými vystupujícími, ačkoliv jsme 
hlavní občanský kritik zásad, sleduje-
me jejich vývoj od počátku a opakova-
ně upozorňujeme, že se jedná o ne-
kvalitní materiál. 

Namísto rovnováhy názorů byli 
jako panelisté přizváni pouze jejich 
nejhlasitější podporovatelé: náměstek 
primátorky Lukáš Řádek, advokát-
ka advokátní kanceláře Frank Bold 
JUDr. Lenka Hlaváčová, náměstek 
primátora Prahy Petr Hlaváček a Leoš 
Anderle ze společnosti Sekyra Group, 
zástupce SEKYRA Group, tedy deve-
lopera z úzké skupiny odborné veřej-
nosti, která přijetí zásad nekritizuje. 
O to víc se potvrzuje, že šlo spíše 
o pečlivě režírovanou PR akci, než 
skutečnou odbornou debatu.

A protože jsme ofi ciální pozvání 
neobdrželi, dorazili jsme alespoň jako 
veřejnost. Aktivně jsme se zapojili do 
diskuse a přímo se ptali náměstka 
Řádka na pokus o přidělení půlmilio-
nové zakázky fi rmě jeho stranického 
kolegy Víta Zemana. Místo jasné od-
povědi se nám však dostalo uhýbání, 
mlžení a předstírání neznalosti, ačkoli 
šlo o bod, který sám předložil Radě 
města.

Studie za 600 tisíc?                           
Odborník: práce za třetinu, 
bez smyslu

V našem prvním článku jsme psa-
li i o tzv. ekonomicko-urbanistických 
studiích, které měly být jedním z dů-

vodů, proč cena zakázky v Hradci 
vyrostla až ke dvěma milionům. Nyní 
konečně víme, že město za tyto stu-
die zaplatilo 600 000 Kč.

O hodnocení jsme požádali člena 
spolku, respektovaného architekta 
a odborníka na urbanismus. Jeho zá-
věr je jednoznačný:

„Tyto konkrétní studie jsou práce 
na měsíc a půl pro jednoho člověka. 
80 % dat je dostupných ze statistik. 
Odborně odvedené to není. Můj ceno-
vý odhad dodání takového dokumen-
tu, založený na dlouholeté zkušenosti 
v tomto oboru, je cca 240 000 Kč.“

Dále doplňuje, že v případě odbor-
né práce počítá s odpovídající sazbou 
1000 Kč za hodinu, což je v této ob-
lasti obvyklé. Z toho odvozený rozsah 
a náročnost odpovídá zhruba měsíci 
až měsíci a půl práce pro jednoho 
kvalifi kovaného odborníka.

Studie přitom neobsahují popis 
metodiky měření, nejsou uvedeny 
výpočty míst, a dokonce nezmiňují 
ani některé klíčové limity pro bytovou 
výstavbu, jako je vojenská broková 
střelnice v dané oblasti. Tyto podklady 
význam pouze pro tvůrce územního 
plánu, který je přitom v Hradci téměř 
dokončen. Tedy za situace, kdy jejich 
využití je již prakticky vyčerpané.

Kam zmizel zbytek? 
Pořád chybí přes 
1,28 milionu

Když 600 000 Kč padlo na studie 
a dalších 119 000 Kč na první ná-
vrh zásad a smluv, pořád zbývá více 
než 1,28 milionu korun, které už byly 
v rámci smlouvy s Frank Bold městem 
vyčerpány.

Kam tyto peníze šly? O jaké 
výstupy se opírají? Co za ně 
město skutečně dostalo?

A právě na to jsme se rozhodli ze-
ptat ofi ciální cestou. Dne 30. dubna 
jsme odeslali dvě žádosti podle zá-
kona č. 106/1999 Sb. Jednu na kom-
pletní vyčíslení jednotlivých plnění, 
druhou na zpřístupnění všech komu-
nikačních výstupů, jako jsou SWOT 
analýzy, návrhy PR strategií, argu-
mentační manuály či komunikace pro 
„dílčí cílové skupiny“.

Opíráme se přitom o samotnou 
smlouvu, ve které Frank Bold výslov-
ně slibuje „návrh obsahové komuni-
kace“, „doporučené teze pro politiky“ 
i „poskytování informací veřejnosti 
a stakeholderům“. Město však dodnes 
nezveřejnilo jediný z těchto dokumen-
tů. A pokud je Frank Bold skutečně vy-
fakturoval, ptáme se: Za co konkrétně 
město platilo?

Otázky bez odpovědí. Ale 
ticho už není, díky spolku

V jiných městech podobné zása-
dy vyšly na desítky až stovky tisíc. 
V Hradci stály bezmála dva miliony 
a výsledek stále není na stole. A mís-
to otevřenosti a poctivé komunikace 
sledujeme zakázky „bokem“, mlčení, 
obcházení veřejnosti a PR schůzky.

Naší odpovědí bude další tlak. Dal-
ší žádosti. Další veřejná vystoupení. 
A především, otevřené informování vás 
všech, obyvatel Hradce Králové, kteří 
máte právo vědět, za co a komu z vaší 
městské pokladny proudí miliony.

Anna Kudláčková. mluvčí spolku
„Jsme Votroci ne otroci z.s.“

„Stavíme na pevných základech, 
které tu zanechali naši předchůdci. 
Naším úkolem je přenést tuto odpo-
vědnost do současnosti a budouc-
nosti – s co nejmenším dopadem na 
životní prostředí,“ říká výkonná ředi-
telka EOP Romana Zadrobílková.

DO ROKU 2030 BEZ UHLÍ
Skupina EP Group Daniela Kře-

tinského, pod kterou EOP spadá, se 
zavázala k úplnému odklonu od uhlí 
do konce tohoto desetiletí. EOP by 
tohoto cíle chtěly určitě dosáhnout. 
Klíčovým prvkem transformace jsou 
nové paroplynové cykly na zemní 
plyn, které nahradí stávající uhelné 
bloky.

Modernizace ale není jen o tech-
nologiích. Znamená to také změnu 
přístupu, nové investice a přizpůso-
bení provozu potřebám dnešní doby 
– včetně schopnosti reagovat na vý-
kyvy počasí nebo cen energií.

Z ODPADU 
ZDROJ NOVÉ ENERGIE

Vedle plynu bude důležitou sou-
částí nového mixu i ZEVO – zařízení 
pro energetické využití odpadu. To by 
mělo ročně zpracovat až 150 tisíc tun 
dále nerecyklovatelného odpadu, pře-
devším z černých popelnic, a promě-
nit ho v teplo a elektřinu. „Chceme dát 
odpadu nový smysl. Náš projekt splní 
nejpřísnější emisní limity a pomůže 
obcím vyřešit, co s odpadem po roce 
2030, kdy skončí jeho skládkování,“ 
dodává Zadrobílková.

CESTA K VĚTŠÍ VARIABILITĚ
EOP ale nespoléhají jen na plyn 

a odpad. Přemýšlejí i o dalších mož-
nostech – velká tepelná čerpadla, 
elektrokotle nebo geotermální energie 
mohou do budoucna hrát doplňkovou 
roli. Nové energetické centrum tak 
bude připravené pružně reagovat na 
měnící se podmínky.

STABILITA, 
NA KTEROU JE SPOLEH

EOP jsou nejen významným doda-
vatelem energie, ale i stabilním za-
městnavatelem. Mnoho zaměstnanců 
zde pracuje celý profesní život a oce-
ňují nejen odborné zázemí a přátel-
ské prostředí, ale i každodenní prak-
tické benefi ty, jako je fi remní jídelna 
s kvalitní stravou. Důvěra a lidský 
přístup jsou zde stejně důležité jako 
technologie.

SOUČÁST ŽIVOTA 
V REGIONU

Opatovická elektrárna není fi rma 
za plotem. Aktivně podporuje region, 

ve kterém působí – pomáhá školám, 
nemocnicím, sportovním klubům 
i kulturním akcím. „Chceme být sou-
částí života lidí v regionu. Pomáhat 
tam, kde to má smysl,“ říká Zadrobíl-
ková.

S RESPEKTEM 
K BUDOUCÍM GENERACÍM

EOP vstupují do nové éry s jasnou 
vizí. Zachovat to dobré z minulosti 
a spojit to s moderními technologi-
emi, které odpovídají nárokům sou-
časného světa. Teplo z Opatovic tak 
bude dál proudit do tisíců domácností 
– jen tišeji, čistěji a s větším respek-
tem k přírodě i lidem, kteří v regionu 
žijí.

PO STOVCE ZÁPASŮ ZA HRADEC KONČÍ

VÝZNAMNÉ JUBILEUM

Martina Šubrtová míří k lékařské profesi
Po několika úspěšných sezónách se s basketbalem loučí jed-

na z tváří hradeckého týmu, Martina Šubrtová, která se rozhodla 
ukončit svoji hráčskou kariéru. Rozhodnutí padlo po vleklých 
zdravotních problémech, ale i po letech poctivé práce, která za-
nechala v českém basketbalu výraznou stopu. 

Karel Přibyl slaví 90. narozeniny
Výrazně se podílel na obnovení činnosti fotbalové-

ho klubu v Červeněvsi v roce 1958, dále byl rovněž 
iniciátorem založení fotbalových klubů v Myštěvsi 
v roce 1959 a v Klamoši v roce 1967. Ve všech klu-
bech byl také aktivním hráčem, funkcionářem a pře-
devším úspěšným trenérem mládežnických oddílů 
i dospělých.

Trenérskou kvalifi kaci získal v roce 1969 v Kláno-
vicích. Dlouhodobě pracoval v rámci Okresního fot-
balového svazu v Hradci Králové, zpočátku jako člen 

komise mládeže, později jako člen i místopředseda OFS.
Do dalších let mu přejeme zejména pevné zdraví, štěstí, osobní spokoje-

nost a radost na sportovištích i mimo ně. 

Martina, rozená Pokorná, pochází 
z Brna, kde začínala v chlapeckém 
týmu ve strukturách BŠM Brno a poz-
ději přešla Žabin Brno. Již v mládeži 
patřila mezi opory extraligy a byla sta-
bilní členkou reprezentací U16, U18, 
U19 a U20 (byla kapitánkou a získala 
i dvě stříbrné medaile). Na Mistrovství 
světa U19 v roce 2021, na kterém byly 
Češky šesté, patřila mezi klíčové hráč-
ky podkošové rotace národního týmu.

Do ženské ligy poprvé nahlédla 
v sezóně 2020/21, naplno se však pro-
sadila až po příchodu do Hradeckých 
lvic v létě 2021. Během svého působe-
ní v Hradci odehrála přes 100 zápasů 
v ŽBL, pomohla k několika bronzovým 
medailím a byla důležitou součás-
tí rotace pod košem. Její přístup na 
tréninku, týmový duch a spolehlivost 
na hřišti byly nenahraditelné. Přesto-

že nebývala nejvíc vidět v tabulkách 
střelců, její obranná práce, dosko-
ky a přístup byly základem úspěchu.

„Někdy je důležité udělat správné 
rozhodnutí pro budoucnost. S vyhřez-
lou ploténkou jsem se potýkala už od 
svých patnácti let, někdy to šlo líp, ně-
kdy hůř. Basketbal byl hlavní důvod, 
proč jsem se se pořád tak snažila. 
Jsem vděčná, že to vydrželo až doteď 
a jsem vděčná za všechny ty chvíle, 
které jsem mohla v basketbalovém 
světě prožít. Nemyslela jsem si, že 
skončím pro zdravotní problémy, ale 
snažím se vybrat tu nejmoudřejší mož-
nost, jak s tím teď naložit. Moje kroky 
teď povedou dál studijní cestou, kterou 
se mi díky vstřícnému prostředí tady 
v Hradci podařilo skloubit i s profesio-
nálním sportem,“ okomentovala konec 
kariery pozitivně naladěná Martina.
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